S R e SR A T " - =,

REPUBLICA DE CHILE

‘up PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
LUSTRE MNP A D eonTico Departamento de Salud Municipal

| PARRAL,
DECRETO EXENTO N° 4Urzy | 04 May 2015
VISTOS:

1).- Decreto Exento N° 4.012 de fecha 23 de abril del afio 2015, en el cual establece una

asignacion mensual, a don Manuel Vera Toloza, R.U.T N° 16.814.151-3, Medico.

2).- Decreto Alcaldicio N° 2 405 del 19.12.2014 que aprueba el Presupuesto

Municipal de Salud para el aiio 2015.

3).- EL DFL N° 1-3063 del afio 1980 del Ministerio del Interior.-

4).- La Ley N° 19.378 del 13 de Abril de 1995 del Ministerio de Salud.-

5).- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica

Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislacion vigente.-
CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Decreto Exento N°4.012 de fecha 23 de abril del afio 2015, se
establecié una asignacion mensual por la suma de $756.840.-, a don MANUEL
ALEJANDRO VERA TOLOZA, RUT N° I Vedico, del Departamento de
Salud Municipal de Parral.

2.- Que, en el Decreto mencionado precedente se sefalo erroneamente el valor mensual
de la asignacion, en el sentido que corresponde la suma de ochocientos cuarenta y seis
mil trescientos treinta y siete pesos ($846.337.-)", y no la sefialada erradamente en el
decreto mencionado precedente.

DECRETO

1.- RECTIFIQUESE, el numeral uno (1) del Decreto Exento N° 4.012 de fecha 23 de abril
del afio 2015, en el cual, se establecio una asignacion mensual a nombre de don
MANUEL VERA TOLOZA, en el siguiente sentido:

Donde dice: “1.- ESTABLEZCASE, que a don MANUEL ALEJANDRO VERA TOLOZA, RUT N°
B |cdico, percibira una asignacion mensual equivalente a la suma de setecientos
cincuenta y seis mil ochocientos cuarenta pesos ($756.840.-)".

Debe decir: “1.- ESTABLEZCASE, que a don MANUEL ALEJANDRO VERA TOLOZA, RUT N°
I V'edico, percibira una asignacion mensual equivalente a la suma de ochocientos
cuarenta y seis mil trescientos treinta y siete pesos ($846.337.-)".

2. ESTABLEZCASE, que la diferencia producida por el valor de la asignacion durante el mes de
abril, se cancelara conjuntamente con su remuneracion correspondiente al mes de mayo de 2015.

3 . ESTABLEZCASE, que en lo deméas se mantienen inalterable las disposiciones del Decreto
antes referido.-

/700%

ALEJANDRA ROMAN CLAVI

.SEC@ETA%NICWAL
PRU/ARC/ECH/D lifc.
DISTRIBUCION

1.- 1. Municipalidad de Parral
2.- - Finanzas Depto. de Salud

*

"

3.- Carpeta Personal
4 - Interesado

Direccion Comunal

I e


Adosep
Highlight

Adosep
Highlight

Adosep
Highlight




